corresponde al 100% del valor del metro cuadrado de este, como se puede 

observar en el siguiente anexo  

ANEXOS CALCULO SERVIDUMBRE 

VALOR METRO CUADRADO APLICABLE: 

El valor del metro cuadrado tomado para el dictamen es TREINTA Y CINCO MIL 

TRESCIENTOS TREINTA Y SEIS PESOS M.L. ($ 35.336). 

VALOR A PAGAR POR IMPOSICIÓN DE LA SERVIDUMBRE 

El valor a pagar para la imposición de la servidumbre es de DIEZ MILLONES 

DOSCIENTOS OCHENTA Y UN MIL SETECIENTOS SEIS PESOS M.L. ($ 

10.281.706). 

VALOR A PAGAR POR ÁREAS REMANENTES 

El valor a pagar por áreas remanentes es de VEINTICUATRO MILLONES SESENTA Y 

TRES MIL SETECIENTOS NOVENTA Y DOS PESOS M.L. ($ 24.063.792). 

En conclusión, el valor final a pagar por la imposición de la servidumbre seria 

de TREINTA Y CUATRO MILLONES TRESCIENTOS CUARENTA Y CINCO 

MIL CUATROCIENTOS NOVENTA Y OCHO PESOS M.L. ($ 34.345.498). 

En los anteriores términos presento la experticia solicitada, estando dispuesto 

a aclararlo o adicionarlo si el Despacho o las partes lo estiman conveniente. 

Cordialmente, 

ABEL ADRIAN ESCOBAR ESCUDERO 
C.C. 98.502.490 

RAA AVAL-98502490